שכן ממה נפשך אם השופט מופנה לא רק אל ספר החוקים, הפסיקה הענפה, המשפט המשווה והמקורות המשפטיים של המשפט העברי, אלא אף לערכים חברתיים אוניברסליים, הרי שהספרות הנה מקור מרכזי ממנו יכול השופט ללמוד ולשאוב את אמות המידה שלפיהן הציבור הנאור מעריך מהי התנהגות ראויה. גם חוק יסודות המשפט, התש"ם — 1980, יכול להתפרש כמי שמחייב (או למצער, כמי שמאפשר) היזקקות לספרות (העברית, במקרה זה), על ידי בתי המשפט. במה דברים אמורים: סעיף 1 לחוק קובע כך: "ראה בית המשפט שאלה משפטית הטעונה הכרעה, ולא מצא לה תשובה בדבר חקיקה, בהלכה פסוקה או בדרך של היקש, יכריע בה לאור עקרונות החירות, הצדק, היושר והשלום של מורשת ישראל".